
2024 年 10 月 16 日 

販売店様 各位 

プラス株式会社ジョインテックスカンパニー 

 

スコッチ® 強力瞬間接着剤 7000 シリーズ製品不具合のお詫び 

 

拝啓 平素は格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、スリーエム ジャパン株式会社より「スコッチ® 強力瞬間接着剤 7000 シリーズ」におきまし

て、一部ロットに「開封時にキャップがはずれない、内蔵チューブが捻じれてしまう」といった不具合

に加え、接着剤が漏れ出す恐れがあるとの連絡を受けましたのでご案内いたします。 

誠にお手数ではございますが、お手元に対象商品があり交換をご希望の際は、下記問い合わせ先まで

ご連絡いただきますようお願いいたします。 

多大なご迷惑をおかけいたしますことを、深くお詫び申し上げます。何卒ご理解とご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

■対象商品 

商品コード 製品名 品番 JAN コード 

174261 瞬間接着剤 多用途 液状タイプ 7004S 7004S 4519001907837 

255300 瞬間接着剤 多用途 ジェルタイプ 7005S 7005S 4547452302956 

 

■カタログ頁：JOINTEX カタログ:306 頁 

■対象ロット：2023 年 12 月から 2024 年 7 月 

パッケージ裏面の左下の印字が 2023.12～2024.07 分が対象となります。 

 

  

■本件に関するお問い合わせ先 

 スリーエム ジャパン株式会社 

 フリーダイアル 0120－510－186 

受付時間 9：00～17：00／月～金（土日祝・年末年始・夏季休業期間は除く） 

以上 


